
REGIONE PIEMONTE BU11S3 18/03/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 27/2021 - Cl. 4.4.4.1 25 febbraio 2021 
Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZ IONE 
ISTITUZIONALE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE.  AFFIDAMENTO 
DELL'INCARICO DI RESPONSABILE ALLA DOTTORESSA AUREL IA JANNELLI, AI 
SENSI DELL'ART. 22 DELLA L.R. 23/2008. (CM/GB) 
 
 

Richiamata la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 ed in particolare l’articolo 10 “Direzioni 

regionali”; 
 

Richiamata la D.U.P. n. 8 del 21 gennaio 2021 “Modifica dei criteri per il conferimento e la revoca 

degli incarichi direttoriali e dirigenziali del Consiglio regionale. Allegati B1 e B2 dell’allegato B) 

del provvedimento organizzativo approvato da ultimo con DUP n. 119 del 15.06.2017”; 
 

Richiamata la D.U.P. n. 178 del 11 dicembre 2020 e, in particolare, l’allegato A, che conferma 

l’assetto organizzativo del Consiglio regionale in due Direzioni: “Processo Legislativo e 

Comunicazione istituzionale” e “Amministrazione, Personale, Sistemi informativi e Organismi di 

garanzia”; 
 
Considerato che con tale provvedimento è stata altresì disposta la proroga della data di scadenza 
degli incarichi direttoriali e dirigenziali fino alla data di decorrenza della riorganizzazione, stabilita 
al 1 aprile 2021, demandando a successivi provvedimenti gli adempimenti relativi ai nuovi 
incarichi; 
 

Richiamata la D.U.P. n. 200 del 29.12.2020 “Approvazione requisiti per la copertura dei posti di 

responsabile di direzione. Determinazione durata degli incarichi”, che approva i requisiti per il 

conferimento dell’incarico di responsabile della Direzione Processo legislativo e Comunicazione 
Istituzionale del Consiglio regionale demandando alla Direzione Amministrazione, Personale, 
Sistemi informativi e Corecom gli adempienti necessari alla predisposizione e pubblicazione 

dell’avviso per la copertura del posto in oggetto; 
 
Dato atto che è stato predisposto il relativo Avviso prot. n. 1380/A301B del 22.01.2021, destinato ai 
dirigenti di ruolo del Consiglio e della Giunta e che lo stesso è stato pubblicato sulla intranet del 
Consiglio regionale, trasmesso ai direttori del Consiglio regionale e, tramite posta elettronica 
certificata, a tutte le Direzioni della Giunta regionale con preghiera di darne la massima diffusione 
tra il personale dirigente assegnato; 
 
Rilevato che tale avviso, oltre alle modalità procedurali di presentazione delle domande di 
partecipazione, contiene i requisiti, la professionalità e le attitudini richiesti per la struttura da 
assegnare; 
 



Preso atto che è pervenuta una sola candidatura da parte della dottoressa Aurelia Jannelli e che, 

nella seduta dell’Ufficio di Presidenza del 17 febbraio 2021, il Presidente del Consiglio regionale ha 
condiviso la proposta motivata di nomina della candidata stessa a responsabile della Direzione 
Processo legislativo e Comunicazione istituzionale del Consiglio regionale a far data dal prossimo 1 

aprile per la durata di anni due, eventualmente rinnovabile, ritenendola in possesso di un’esperienza 
professionale coerente con quella specificamente ricercata, oltre che dei requisiti richiesti per 

l’incarico di cui all’oggetto; 
 

Evidenziato che nella citata seduta, l’Ufficio di Presidenza ha concordato con la proposta del 
Presidente del Consiglio regionale, successivamente formalizzata dal Presidente stesso con propria 
motivata nota, trasmessa al responsabile della Direzione Amministrazione, Personale, Sistemi 
informativi e Corecom, prot. n. 3162/A0301B del 18.02.2021; 
 
Dato atto che la dottoressa Aurelia Jannelli non si trova in alcuna delle situazioni indicate quali 

cause ostative all’assegnazione dell’incarico, nè in alcuna situazione di inconferibilità o 

incompatibilità ai sensi del D.lgs. n. 39/2013, a ricoprire l’incarico in oggetto, come risulta dalle 

dichiarazioni rese dalla stessa contestualmente alla domanda di partecipazione all’avviso di 
selezione; 
 
Preso atto che è stata disposta la pubblicazione preventiva del curriculum vitae della dottoressa 
Aurelia Jannelli sul BURP n. 08, supplemento n. 2, del 25 del febbraio 2021, così come previsto dai 
criteri per il conferimento degli incarichi direttoriali di cui alla DUP n. 8 del 21 gennaio 2021; 
 

Ritenuto pertanto di affidare alla dottoressa Aurelia Jannelli l’incarico di responsabile della 
Direzione Processo legislativo e Comunicazione Istituzionale, con decorrenza dal 01.04.2021 fino 
al 31.03.2023, per un periodo di anni due, eventualmente rinnovabile; 
 

Ritenuto altresì di affidare, per il medesimo periodo, ai sensi dell’art. 8 della L.r. 28 luglio 2008, n. 

23, alla dottoressa Aurelia Jannelli l’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale; 
 

Richiamate le D.U.P. n. 161 del 5.11.2020 avente ad oggetto “Approvazione della metodologia di 

graduazione delle posizioni dirigenziali del ruolo del Consiglio regionale” e n. 2 del 8.1.2021 

avente ad oggetto “Graduazione delle posizioni dirigenziali di livello direzionale, ai sensi della 

deliberazione dell’UdP n. 161 del 5 novembre 2020”; 
 
Dato atto che, in applicazione di tali provvedimenti, alla dottoressa Aurelia Jannelli spetta, per 

l’incarico di responsabile della Direzione Processo legislativo e Comunicazione istituzionale, una 
retribuzione di posizione annua lorda pari a Euro 94.100,00, integrata di Euro 4.000,00 per 

l’incarico di Segretario generale; 
 
L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 
D E L I B E R A 



 
1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi degli articoli 10 e 22 della L.r. 28 

luglio 2008, alla dottoressa Aurelia Jannelli l’incarico di responsabile della Direzione Processo 
legislativo e Comunicazione Istituzionale; 
 
2. di stabilire che detto incarico, è affidato con decorrenza dal 01.04.2021 fino al 31.03.2023, per un 
periodo di anni due, eventualmente rinnovabile; 
 

3. di affidare, per il medesimo periodo, ai sensi dell’art. 8 della L.r. 28 luglio 2008, n. 23, alla 

dottoressa Aurelia Jannelli l’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale; 
 

4. di dare atto che alla dottoressa Aurelia Jannelli spetta, per l’incarico di responsabile della 
Direzione Processo legislativo e Comunicazione istituzionale, una retribuzione di posizione annua 

lorda pari a Euro 94.100,00, integrata di Euro 4.000,00 per l’incarico di Segretario generale. 
 


